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MKB-10 — cnpaBOYHUK

H49-H52. Bone3Hu MbiLlL IJ1a3a, HAPYLUEeHUs CoOapPYy>XeCTBEHHOro ABUXKEHUA a3, akkoMMoaauum m

pedpakuum
H49 Mapanntnyeckoe Kocorniasne
H50 Opyrve opmbl KOocornasms

H49 — MapanuTuueckKkoe Kocorsnasue

H49.0 Mapanuy 3-ro [rnasonBuraTenbHOro] HepBa
H49.1 Mapanuy 4-ro [6nokoBoro] Hepea

H49.2 Mapanuny 6-ro [oTBOAsLLEr0] HepBa

H49.3 MonHas (Hapy>xHas) oTasbMonIerus

H50 — Opyrue cpopMbl KOCOrnasus

H50.0 Cxopsieecs cogpy>ecTBeHHOe Kocornasune
H50.1 Pacxopgsieecs cogpyxecTBeHHOe Kocornasne
H50.2 BepTukanbHOe Kocornasune

H50.3 MepemexarwLlancsa retepoTponus

H50.4 [pyrvie n HeyToYHEHHble reTepoTponnn

H51
H52

H49.4
H49.8
H49.9

H50.5
H50.6
H50.8
H50.9

H51 — [lpyrue HapyLleHUs COAPYXECTBEHHOro ABUXXeHUs

H51.0 Mapann4y B3opa

H51.1 HenocTaToOYHOCTb KOHBEPreHunn [KoHBepreHums

HepocTaTo4YHasa u n3bbiToYHas]

H51.2 BHyTpuagepHasa ohTanbmonnerms

H52 — HapyweHusa pedpakumm u akkoMmoazauum

H52.0 MnepmeTponus

H52.1 Muonus

H52.2 ACTUrMaTuU3M

H52.3 AHM30METPONMA N aHN3ENKOHMNA

H51.8

H51.9

H52.4
H52.5
H52.6
H52.7

Opyrve HapyleHNs COAPY>XXeCTBEHHOIO ABVKEHUS rna3

HapylweHus pedpakumm n akkomogaunm

Mporpeccupytowas Hapy>xHas odTanbmonnerms
[pyrve napaanTuyeckne Kocorsiasmsa

Mapanntuyeckoe Kocoriasne HeyToOYHEHHOe

[eTepocopus
MexaHun4yeckoe Kocorsasune
Lpyrve yToYyHEeHHble BUAblI KOCOrnasus

Kocornasme HeyTO4YHEHHOe

Opyrve yTo4HeHHbIe HapyLUEeHUsi COAPYXECTBEHHOIO
LBVDKEHWS rnas

HapylueHune coapy»KecTBeHHOro ABUXEHUS a3
HeyTOYHEeHHoe

Mpecbuonus
HapyLweHunsa akkoMmoaaumm
Lpyrue HapylweHns pedgpakumnm

HapylweHve pedpakumm HeyToOYHEHHOe
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